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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Bio Alpenbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 235 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 2,000 kg

Bezeichnung: Bio Alpenbrot - 2000g

Verkehrsbezeichnung: Bio Alpenbrot

-

Zutaten

Roggenvollkornmehl*, Wasser, Weizenmehl*, Weizenvollkornmehl*, Speisesalz,
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenvollkornmehl, Weizenmehl, Weizenvollkornmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 965 / 228 19300 / 4560

Fett (in g): 1,1 22

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0 2,00

Kohlenhydrate (in g): 44 880

     davon Zucker (in g): 1,5 30

Eiweiß (in g): 6,5 130

Salz (in g): 0,86 17,2
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Bio Baguett

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 260 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g

Bezeichnung: Bio Baguett - 500g

Verkehrsbezeichnung: Bio Baguette

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, Backmittel* (Weizenmehl*, Zucker*, Weizenmalzmehl*, 
Acerolakirschsaftkonzentrat*, Gluten aus Weizen*), Speisesalz, Hefe*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1018 / 240 5090 / 1200

Fett (in g): 0,8 4,0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0 0,50

Kohlenhydrate (in g): 50 250

     davon Zucker (in g): 0,6 3,0

Eiweiß (in g): 7,0 35

Salz (in g): 1,5 7,5
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Bio Baguett

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 261 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 300 g

Bezeichnung: Bio Baguett - 300g

Verkehrsbezeichnung: Bio Baguette

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, Brötchenbackmittel* (Weizenmalzmehl*, Weizenmehl*,Sojalecithinpulver*
(Stärke, Emulgator(Lecithine aus Soja), Pflanzenfett getrocknet aus Palm), Gluten aus Weizen*, 
Zucker*, Lupinenmehl*, Gerstenmalzmehl*, Acerolakirschen Fruchtpulver*), Speisesalz, Hefe*
*aus ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen, Hefe)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1018 / 240 3054 / 720

Fett (in g): 0,8 2,4

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0 0,30

Kohlenhydrate (in g): 50 150

     davon Zucker (in g): 0,6 1,8

Eiweiß (in g): 7,0 21

Salz (in g): 1,5 4,5
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Bio Buttermilchbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 250 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg

Bezeichnung: Bio Buttermilchbrot - 1000g

Verkehrsbezeichnung: Bio Buttermilchbrot

-

Zutaten

Roggenmehl*, Wasser, Weizenmehl*, Buttermilch*, Roggenvollkornmehl*, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Roggenvollkornmehl, Weizenmehl), Milch
(Buttermilch)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1008 / 238 10080 / 2380

Fett (in g): 1,0 10,0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,2 2,0

Kohlenhydrate (in g): 48 480

     davon Zucker (in g): 2,9 29

Eiweiß (in g): 6,6 66

Salz (in g): 1,5 15,0
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Bio Ciabatta

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 271 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 300 g

Bezeichnung: Bio Ciabatta - 250g

Verkehrsbezeichnung: Bio Ciabatta

-

Zutaten

Weizenmehl*, Roggenmehl*, Hefe*, Speisesalz, Rohrzucker*, Backmittel für Weizenkleingebäck* ( 
Weizenmehl*, Zucker*, Weizenmalzmehl*, Acerolakirschsaftkonzentrat*, Gluten aus Weizen*)
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Roggenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus
Weizen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1322 / 312 3966 / 936

Fett (in g): 1,1 3,3

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,2 0,6

Kohlenhydrate (in g): 64 192

     davon Zucker (in g): 3,4 10

Eiweiß (in g): 8,8 26

Salz (in g): 2,2 6,6
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Bio Dinkelbaguette

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 262

Bezeichnung: 

-

Zutaten

Weizenvollkornmehl (Dinkel)*, Wasser, Weizenmehl (Dinkel)*, Hefe*, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Dinkelvollkornmehl, Weizenmehl (Dinkel))

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 893 / 211

Fett (in g): 1,5

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0

Kohlenhydrate (in g): 38

     davon Zucker (in g): 0,8

Eiweiß (in g): 8,5

Salz (in g): 1,1
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Bio Dinkelschrotbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 233 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g

Bezeichnung: Bio Dinkelschrotbrot - 750g

Verkehrsbezeichnung: Bio Dinkelschrotbrot

-

Zutaten

Dinkelvollkornmehl*, Wasser, Dinkelvollkornschrot*, Kartoffelflocken*, Hefe*, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Dinkelvollkornmehl, Dinkelvollkornschrot, Hefe)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 927 / 219 6953 / 1643

Fett (in g): 1,5 11

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0 0,75

Kohlenhydrate (in g): 41 308

     davon Zucker (in g): 0,9 6,8

Eiweiß (in g): 8,5 64

Salz (in g): 1,1 8,3
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Bio Dinkelvollkorntoast

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 208 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Dinkelvollkorntoast

-

Zutaten

Weizenvollkornmehl (Dinkel)*, Wasser, Weizenmehl (Dinkel)*, Speisesalz, Hefe*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Dinkelvollkornmehl, Weizenmehl (Dinkel))

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 924 / 219 4620 / 1095

Fett (in g): 2,1 11

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,3 1,5

Kohlenhydrate (in g): 39 195

     davon Zucker (in g): 2,2 11

Eiweiß (in g): 7,9 40

Salz (in g): 1,1 5,5
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Bio Echter Sachse

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 231 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g

Bezeichnung: Bio Echter Sachse - 500g

Verkehrsbezeichnung: Bio Echter Sachse

-

Zutaten

Wasser, Roggenmehl*, Saaten- und Getreidemischung* (Weizen geschrotet*, Roggen geschrotet*, 
Haferflocken*, Leinsamen*, Sonnenblumenkerne*, Hirse*, Sesamsamen geschält*, Sesamsamen 
ungeschält*), Weizenmehl*, Roggenvollkornmehl*, Speisesalz, Gluten aus Weizen*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Roggenvollkornmehl, Weizenmehl, Gluten aus
Weizen, Weizen, Roggen, Haferflocken), Sesamsamen (Sesamsamen geschält, Sesamsamen
ungeschält)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1125 / 267 5625 / 1335

Fett (in g): 5,3 27

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,7 3,5

Kohlenhydrate (in g): 43 215

     davon Zucker (in g): 2,5 13

Eiweiß (in g): 8,0 40

Salz (in g): 1,2 6,0
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Bio Einkornschrotbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 252 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Einkornschrotbrot

-

Zutaten

Weizen (Einkorn)*, Wasser, Vollkornweizenmehl (Einkorn)*, Roggenvollkornmehl*, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizen (Einkorn), Roggenvollkornmehl, Vollkornweizenmehl
(Einkorn))

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 905 / 214 9050 / 2140

Fett (in g): 1,8 18

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,5 5,0

Kohlenhydrate (in g): 38 380

     davon Zucker (in g): 0,9 9,0

Eiweiß (in g): 8,3 83

Salz (in g): 1,4 14,0
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Bio Eiweißbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 290

Bezeichnung: Bio Eiweißbrot - 750g

Verkehrsbezeichnung: Bio Eiweißbrot

-Eiweß und Ballaststoffreich -saftig, besonders lange
Frischhaltung - Kräftig im Biss

Zutaten

Wasser, Roggenvollkornmehl*,Weizenvollkornmehl* ,Quark* (pasteurisierte Milch, mikrobielles Lab, 
Säure-Nährkasein), Leinsamen*, Sonnenblumenkerne*, Getreidemischung* (Haferflocken*, 
Gerstenflocken*, Weizenflocken*, Roggenflocken*), Gluten aus Weizen*, Speisesalz, Hefe*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Haferflocken, Gerstenflocken, Weizenflocken, Roggenflocken,
Weizenvollkornmehl, Roggenvollkornmehl, Gluten aus Weizen), Milch (Quark)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 779 / 185

Fett (in g): 5,5

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,6

Kohlenhydrate (in g): 23

     davon Zucker (in g): 1,4

Eiweiß (in g): 10

Salz (in g): 0,60
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Bio Fladenbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 272 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 550 g

Bezeichnung: Bio Fladenbrot - 550g

Verkehrsbezeichnung: Bio Fladenbrot

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, Bio Backmittel* (Weizenmehl, Zucker, Weizenmalzmehl, 
Acerolakirschsaftkonzentrat, Gluten aus Weizen), Speisesalz, Kokosöl*, Hefe*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1060 / 251 5830 / 1381

Fett (in g): 2,3 13

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,5 8,3

Kohlenhydrate (in g): 49 270

     davon Zucker (in g): 0,6 3,3

Eiweiß (in g): 6,9 38

Salz (in g): 1,5 8,3
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Bio Gemüsebrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 249 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg

Bezeichnung: Bio Gemüsebrot - 1000g

Verkehrsbezeichnung: Bio Gemüsebrot

-

Zutaten

Roggenmehl*, Wasser, Weizenmehl*, Gemüsemischung TK* (Erbsen*, Karotten*), 
Roggenvollkornmehl*, Speisesalz
* aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Roggenvollkornmehl, Weizenmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 971 / 225 9710 / 2250

Fett (in g): 0,9 9,0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0 1,00

Kohlenhydrate (in g): 46 460

     davon Zucker (in g): 2,9 29

Eiweiß (in g): 7,0 70

Salz (in g): 1,4 14,0
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Bio Gewürzbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 236 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g

Bezeichnung: Bio Gewürzbrot - 750g

Verkehrsbezeichnung: Bio Gewürzbrot

-

Zutaten

Wasser, Backmittel* (Vollkornsauerteig aus Roggen*, Weizeneiweiß*, Weizenvollkornmehl*, 
Rapsöl*), Roggenvollkornmehl*, Weizenvollkornmehl*, Weizenmehl*, Speisesalz, Anis*, Koriander*, 
Kümmel*, Fenchelsamen*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Vollkornsauerteig aus Roggen, Weizeneiweiß,
Weizenvollkornmehl, Roggenvollkornmehl, Weizenmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 768 / 182 5760 / 1365

Fett (in g): 1,6 12

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,3 2,3

Kohlenhydrate (in g): 30 225

     davon Zucker (in g): 0,7 5,3

Eiweiß (in g): 8,9 67

Salz (in g): 1,3 9,8
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Bio Haferkernbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 216 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg

Bezeichnung: Bio Haferkernbrot - 1000g

Verkehrsbezeichnung: Bio Haferkernbrot

-

Kundeninformation

Mischbrot mit Haferflocken, Haferkleie und Sonnenblumenkerne, gelockert mit
Roggenvollkornsauer

Zutaten

Roggenmehl*, Wasser, Weizenmehl*, Roggenvollkornmehl*, Sonnenblumenkerne*, Haferflocken*, 
Haferkleie*, Speisesalz, Gluten aus Weizen*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Roggenvollkornmehl, Weizenmehl, Gluten aus
Weizen, Haferflocken, Haferkleie)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1151 / 273 11510 / 2730

Fett (in g): 3,9 39

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,4 4,0

Kohlenhydrate (in g): 48 480

     davon Zucker (in g): 3,0 30

Eiweiß (in g): 7,7 77

Salz (in g): 1,4 14,0

Verkaufsinformation

Nähreiches Brot , gelockert mit Roggenvollkornsauer
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Bio Hanfvollkornbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 227 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g

Bezeichnung: Bio Hanfvollkornbrot - 750g

-

Kundeninformation

reines Roggenvollkornbrot mit knusprigen Hanfsamen

Zutaten

Roggenvollkornmehl*, Wasser, Hanfsamen*, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenvollkornmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 786 / 187 5895 / 1403

Fett (in g): 3,5 26

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,4 3,0

Kohlenhydrate (in g): 28 210

     davon Zucker (in g): 0,6 4,5

Eiweiß (in g): 6,0 45

Salz (in g): 1,0 7,5

Verkaufsinformation

reines Roggenvollkornbrot mit knusprigen Hanfsamen



Bio-Bäckerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Straße 36

Seite 17 von 59 - Donnerstag, 8. August 2024 um 10:51Uhr - Layout & Druck mit BackBüro®

ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Seite 17

Bio Honigwalnussbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 238 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g

Bezeichnung: Bio Honigwalnussbrot - 750g

Verkehrsbezeichnung: Bio Honog-Walnuss-Brot

-

Zutaten

Roggenvollkornmehl*, Wasser, Walnusskerne* (8%), Blütenhonig* (6%), Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenvollkornmehl), Schalenfrüchte (Walnusskerne)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1134 / 270 8505 / 2025

Fett (in g): 8,3 62

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,8 6,0

Kohlenhydrate (in g): 38 285

     davon Zucker (in g): 6,0 45

Eiweiß (in g): 6,6 50

Salz (in g): 1,2 9,0
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Bio Kahnbaguette

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 239

Bezeichnung: Bio Kahnbaguette - 300g

Verkehrsbezeichnung: Bio Kahnbaguette

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser*, Backmittel* (Weizenmehl, Zucker, Weizenmalzmehl, 
Acerolakirschsaftkonzentrat, Gluten aus Weizen), Speisesalz, Hefe*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 1018 / 240

Fett (in g): 0,8

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0

Kohlenhydrate (in g): 50

     davon Zucker (in g): 0,6

Eiweiß (in g): 7,0

Salz (in g): 1,5
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Bio Kamutbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 278 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g

Bezeichnung: Bio Kamutbrot - 500g

Verkehrsbezeichnung: Bio Kamutbrot

-

Zutaten

Vollkornweizenmehl (Khorasan)*, Wasser, Hefe*, Speisesalz, Backmittel* (Weizenmehl*, Zucker*, 
Stabilisator (Guarkernmehl)*, Weizenmalzmehl*, Acerolakirschsaftkonzentrat*, Gluten aus Weizen*)
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Vollkornweizenmehl (Khorasan), Weizenmehl,
Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 837 / 198 4185 / 990

Fett (in g): 1,3 6,5

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0 0,50

Kohlenhydrate (in g): 34 170

     davon Zucker (in g): 4,9 25

Eiweiß (in g): 8,8 44

Salz (in g): 1,1 5,5
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Bio Kartoffelbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 232 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g

Bezeichnung: Bio Kartoffelbrot - 750g

Verkehrsbezeichnung: Bio Kartoffelbrot

-

Zutaten

Wasser, Roggenmehl*, Weizenmehl*, Roggenvollkornmehl*, Kartoffelflocken*, Speisesalz*, Hefe*, 
Gluten aus Weizen*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Roggenvollkornmehl, Weizenmehl, Gluten aus
Weizen, Hefe)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 991 / 234 7433 / 1755

Fett (in g): 0,9 6,8

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0 0,75

Kohlenhydrate (in g): 48 360

     davon Zucker (in g): 2,6 20

Eiweiß (in g): 6,0 45

Salz (in g): 2,0 15,0
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Bio Käsebaguette

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 266 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 350 g

Bezeichnung: Bio Käsebaguette - 350g

Verkehrsbezeichnung: Bio Käsebaguette

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, Bio Gouda 48% Fett i.Tr.* (pasteurisierte Milch*, Speisesalz, mikrobielles 
Lab*, Starterkultur*; Ferment (Starterkulturen)*), Speisesalz, Bio Backmittel* (Weizenmehl*, Zucker*, 
Weizenmalzmehl*, Acerolakirschsaftkonzentrat*, Gluten aus Weizen*), Hefe*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen), Milch
(pasteurisierte Milch)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1072 / 254 3752 / 889

Fett (in g): 4,5 16

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 2,7 9,5

Kohlenhydrate (in g): 43 151

     davon Zucker (in g): 0 1,75

Eiweiß (in g): 9,3 33

Salz (in g): 1,4 4,9
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Bio Körnerbaguett

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 264 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 300 g

Bezeichnung: Bio Körnerbaguett - 300g

Verkehrsbezeichnung: Bio Körnerbaguette

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, Sonnenblumenkerne*, Roggenvollkornmehl*, braune Leinsamen*, 
Getreidemischung* (Haferflocken*, Gerstenflocken*, Weizenflocken*, Roggenflocken*), 
Leinsamen*, Haferkleie*, Haferflocken*, Backmittel* (Weizenmehl*, Zucker*, Weizenmalzmehl*, 
Acerolakirschsaftkonzentrat*, Gluten aus Weizen*), Speisesalz, Sesamsamen*, Hefe*, Kokosöl*, 
Weizenvollkornmehl (Dinkel)*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen,
Roggenvollkornmehl, Haferflocken, Gerstenflocken, Weizenflocken, Roggenflocken, Haferkleie,
Dinkelvollkornmehl), Sesamsamen (Sesamsamen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1166 / 277 3498 / 831

Fett (in g): 7,7 23

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,5 4,5

Kohlenhydrate (in g): 40 120

     davon Zucker (in g): 0,8 2,4

Eiweiß (in g): 9,1 27

Salz (in g): 1,2 3,6



Bio-Bäckerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Straße 36

Seite 23 von 59 - Donnerstag, 8. August 2024 um 10:51Uhr - Layout & Druck mit BackBüro®

ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Seite 23

Bio Kornlaib

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 242 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 3,000 kg

Bezeichnung: Bio Kornlaib - 3000g

Verkehrsbezeichnung: Bio Kornlaib

-

Zutaten

Wasser, Roggenvollkornmehl*, Weizenmehl*, Weizenvollkornmehl*, braune Leinsamen*, 
Leinsamen*, Sonnenblumenkerne*, Speisesalz, Sesamsamen*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenvollkornmehl, Weizenmehl, Weizenvollkornmehl),
Sesamsamen (Sesamsamen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 869 / 207 26070 / 6210

Fett (in g): 4,1 123

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,6 18

Kohlenhydrate (in g): 31 930

     davon Zucker (in g): 0 0

Eiweiß (in g): 6,9 207

Salz (in g): 1,2 36,0
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Bio Kürbiskernvollkornbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 225 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg

Bezeichnung: 

-

Zutaten

Roggenvollkornmehl, Wasser, Kürbiskerne, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenvollkornmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 979 / 233 9790 / 2330

Fett (in g): 5,7 57

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,1 11

Kohlenhydrate (in g): 34 340

     davon Zucker (in g): 0,6 6,0

Eiweiß (in g): 7,4 74

Salz (in g): 1,2 12,0
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Bio Kürbiskernvollkornbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 226 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Kürbiskernvollkornbrot

-

Zutaten

Roggenvollkornmehl*, Wasser, Kürbiskerne*, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenvollkornmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 979 / 233 7343 / 1748

Fett (in g): 5,7 43

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,1 8,3

Kohlenhydrate (in g): 34 255

     davon Zucker (in g): 0,6 4,5

Eiweiß (in g): 7,4 56

Salz (in g): 1,2 9,0
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Bio Kürbismischbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 217 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Kürbismischbrot

-

Zutaten

Roggenmehl*, Wasser, Weizenmehl*, Kürbiskerne*, Roggenvollkornmehl*, Leinsamen braun*, 
Leinsamen*, Sonnenblumenkerne*, Speisesalz, Sesamsamen*, Gluten aus Weizen*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Roggenvollkornmehl, Weizenmehl, Gluten aus
Weizen), Sesamsamen (Sesamsamen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1288 / 307 9660 / 2303

Fett (in g): 9,3 70

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,7 13

Kohlenhydrate (in g): 42 315

     davon Zucker (in g): 2,5 19

Eiweiß (in g): 10 75

Salz (in g): 1,3 9,8
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Bio Leinsaatbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 218 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g

Bezeichnung: Bio Leinsaatbrot - 750g

Verkehrsbezeichnung: Bio Leinsamenmischbrot

-

Zutaten

Wasser, Roggenmehl*, Weizenmehl*, Roggenvollkornmehl*, Leinsamen braun*, Speisesalz, Gluten 
aus Weizen*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Roggenvollkornmehl, Weizenmehl, Gluten aus
Weizen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1088 / 258 8160 / 1935

Fett (in g): 3,0 23

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,4 3,0

Kohlenhydrate (in g): 46 345

     davon Zucker (in g): 2,8 21

Eiweiß (in g): 7,9 59

Salz (in g): 1,5 11,3
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Bio Malfabrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 213 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg

Bezeichnung: Bio Malfabrot - 1000g

Verkehrsbezeichnung: Bio Malfabrot

-

Zutaten

Roggenmehl*, Wasser, Weizenmehl*, Roggenvollkornmehl*, Gerstenmalzmehl*, 
Gerstenmalzextrakt* (Gerstenmalz*, Wasser), Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Roggenvollkornmehl, Weizenmehl,
Gerstenmalzmehl, Gerstenmalz)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1116 / 264 11160 / 2640

Fett (in g): 1,1 11

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,2 2,0

Kohlenhydrate (in g): 53 530

     davon Zucker (in g): 4,4 44

Eiweiß (in g): 6,9 69

Salz (in g): 1,5 15,0
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Bio Malfabrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 214 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g

Bezeichnung: Bio Malfabrot - 750g

Verkehrsbezeichnung: Bio Malfabrot

-

Zutaten

Roggenmehl*, Wasser, Weizenmehl*, Roggenvollkornmehl*, Gerstenmalzmehl*, 
Gerstenmalzextrakt* (Gerstenmalz*, Wasser), Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Roggenvollkornmehl, Weizenmehl,
Gerstenmalzmehl, Gerstenmalz)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1116 / 264 8370 / 1980

Fett (in g): 1,1 8,3

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,2 1,5

Kohlenhydrate (in g): 53 398

     davon Zucker (in g): 4,4 33

Eiweiß (in g): 6,9 52

Salz (in g): 1,5 11,3
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Bio Mehrsaatvollkornbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 245 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Mehrsaatvollkornbrot

-

Zutaten

Roggenvollkornmehl*, Wasser, Saaten- und Getreidemischung* (Weizenschrot*, Roggenschrot*, 
Haferflocken*, Leinsamen*, Sonnenblumenkerne*, Hirse*, Sesamsamen*, Sesamsamen*), Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenvollkornmehl, Weizenschrot, Roggenschrot,
Haferflocken), Sesamsamen (Sesamsamen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 934 / 222 9340 / 2220

Fett (in g): 3,8 38

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,5 5,0

Kohlenhydrate (in g): 36 360

     davon Zucker (in g): 0,6 6,0

Eiweiß (in g): 6,8 68

Salz (in g): 1,2 12,0
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Bio Mehrsaatvollkornbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 228 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Mehrsaatvollkornbrot

Kundeninformation

Mit verschiedenen Saaten

Zutaten

Roggenvollkornmehl*, Wasser, Saaten-Mischung* (Weizen geschrotet*, Roggen geschrotet*, 
Haferflocken*, Leinsamen*, Sonnenblumenkerne*, Hirse*, Sesamsamen ungeschält*), Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenvollkornmehl, Weizen, Roggen, Haferflocken),
Sesamsamen (Sesamsamen ungeschält)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 934 / 222 7005 / 1665

Fett (in g): 3,8 29

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,5 3,8

Kohlenhydrate (in g): 36 270

     davon Zucker (in g): 0,6 4,5

Eiweiß (in g): 6,8 51

Salz (in g): 1,2 9,0

Verkaufsinformation

Mit verschiedenen Saaten
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Bio Nordländer Brot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 219 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg

Bezeichnung: Bio Nordländer Brot - 1000g

Verkehrsbezeichnung: Bio Nordländerbrot

-

Zutaten

Wasser, Roggenmehl*, Weizenmehl*, Roggenvollkornmehl*, Leinsamen braun*, Leinsamen*, 
Sonnenblumenkerne*, Speisesalz, Roggenmalz*, Sesamsamen*, Hefe*, Gluten aus Weizen*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Roggenvollkornmehl, Weizenmehl, Gluten aus
Weizen, Roggenmalz, Hefe), Sesamsamen (Sesamsamen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1098 / 260 10980 / 2600

Fett (in g): 3,6 36

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,8 8,0

Kohlenhydrate (in g): 46 460

     davon Zucker (in g): 2,8 28

Eiweiß (in g): 7,9 79

Salz (in g): 1,4 14,0
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Bio Röggelibaguette

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 267 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 300 g

Bezeichnung: Bio Röggelibaguette - 300g

Verkehrsbezeichnung: Bio Röggelibaguette

-

Zutaten

Roggenmehl*, Weizenmehl*, Wasser, Vollkornsauerteig aus Roggen*, Hefe*, Speisesalz, 
Weizenvollkornmehl (Dinkel)*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Weizenmehl, Vollkornsauerteig aus Roggen,
Dinkelvollkornmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 990 / 234 2970 / 702

Fett (in g): 0,9 2,7

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0 0,30

Kohlenhydrate (in g): 48 144

     davon Zucker (in g): 0,7 2,1

Eiweiß (in g): 6,6 20

Salz (in g): 1,4 4,2
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Bio Roggenmischbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 210 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg

Bezeichnung: Bio Roggenmischbrot - 1000g

Verkehrsbezeichnung: Bio Mischbrot

Kundeninformation

locker, leicht und knusprig. Das traditionelle Mischbrot. Mit Roggenvollkornsauer gelockert

Zutaten

Roggenmehl*, Wasser, Weizenmehl*, Roggenvollkornmehl*, Speisesalz, Gluten aus Weizen*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Roggenvollkornmehl, Weizenmehl, Gluten aus
Weizen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 948 / 224 9480 / 2240

Fett (in g): 0,9 9,0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0 1,00

Kohlenhydrate (in g): 45 450

     davon Zucker (in g): 2,8 28

Eiweiß (in g): 6,0 60

Salz (in g): 1,3 13,0

Verkaufsinformation

Mehl 75 Roggen/ 25 Weizen, mit Roggenvollkornsauer gelockert
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Bio Roggenmischbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 211 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g

Bezeichnung: Bio Roggenmischbrot - 750g

Verkehrsbezeichnung: Bio Roggenmischbrot

-

Zutaten

Roggenmehl*, Wasser, Weizenmehl*, Roggenvollkornmehl*, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Roggenvollkornmehl, Weizenmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 948 / 224 7110 / 1680

Fett (in g): 0,9 6,8

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0 0,75

Kohlenhydrate (in g): 45 338

     davon Zucker (in g): 2,8 21

Eiweiß (in g): 6,0 45

Salz (in g): 1,3 9,8
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Bio Roggenmischbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 212 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g

Bezeichnung: Bio Roggenmischbrot - 500g

Verkehrsbezeichnung: Bio Roggenmischbrot

-

Zutaten

Roggenmehl*, Wasser, Weizenmehl*, Roggenvollkornmehl*, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Roggenvollkornmehl, Weizenmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 948 / 224 4740 / 1120

Fett (in g): 0,9 4,5

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0 0,50

Kohlenhydrate (in g): 45 225

     davon Zucker (in g): 2,8 14

Eiweiß (in g): 6,0 30

Salz (in g): 1,3 6,5
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Bio Roggensaftkornbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 277 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g

Bezeichnung: Bio Roggensaftkornbrot - 500g

Verkehrsbezeichnung: Bio Roggensaftkornbrot

-

Zutaten

Wasser, Roggenvollkornmehl*, Roggen gepufft*, Getreidemischung* (Haferflocken*, 
Gerstenflocken*, Weizenflocken*, Roggenflocken*), Vollkornsauerteig getrocknet aus Roggen*, 
Dinkelvollkornmehl*, Leinsamen*, Sonnenblumenkerne*, Roggenmehl*, Speisesalz, Weizenmehl*, 
Hefe*, Gluten aus Weizen*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenvollkornmehl, Roggen, Roggenmehl, Weizenmehl,
Gluten aus Weizen, Haferflocken, Gerstenflocken, Weizenflocken, Roggenflocken,
Vollkornsauerteig aus Roggen, Dinkelvollkornmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1011 / 240 5055 / 1200

Fett (in g): 4,6 23

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,5 2,5

Kohlenhydrate (in g): 37 185

     davon Zucker (in g): 0,9 4,5

Eiweiß (in g): 8,1 41

Salz (in g): 1,2 6,0
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Bio Roggenschrotbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 229 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg

Bezeichnung: Bio Roggenschrotbrot - 1000g

Verkehrsbezeichnung: Bio Roggenschrotbrot

-

Kundeninformation

grobes, feuchtes und körniges Brot, kräftiger Geschmack, mit Roggenvollkornsauer gelockert

Zutaten

Wasser, Roggenvollkornschrot*, Roggenvollkornmehl*, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenvollkornmehl, Roggenvollkornschrot)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 919 / 219 9190 / 2190

Fett (in g): 4,3 43

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,4 4,0

Kohlenhydrate (in g): 34 340

     davon Zucker (in g): 0,7 7,0

Eiweiß (in g): 6,8 68

Salz (in g): 1,1 11,0

Verkaufsinformation

kräftiger Geschmack, schweres grobes Brot
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Bio Roggenschrotbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 230 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g

Bezeichnung: Bio Roggenschrotbrot - 500g

Verkehrsbezeichnung: Bio Roggenschrotbrot

-

Zutaten

Wasser, Roggenvollkornschrot*, Roggenvollkornmehl*, Sonnenblumenkerne*, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenvollkornschrot, Roggenvollkornmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 919 / 219 4595 / 1095

Fett (in g): 4,3 22

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,4 2,0

Kohlenhydrate (in g): 34 170

     davon Zucker (in g): 0,7 3,5

Eiweiß (in g): 6,8 34

Salz (in g): 1,1 5,5
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Bio Roggenvollkornbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 221 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg

Bezeichnung: Bio Roggenvollkornbrot - 1000g

Verkehrsbezeichnung: Bio Roggenvollkornbrot

-

Kundeninformation

kräftiges reines Roggenvollkornbrot, mit Roggenvollkornsauer gelockert

Zutaten

Roggenvollkornmehl*, Wasser, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenvollkornmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 857 / 203 8570 / 2030

Fett (in g): 1,1 11

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0 1,00

Kohlenhydrate (in g): 38 380

     davon Zucker (in g): 0,6 6,0

Eiweiß (in g): 5,7 57

Salz (in g): 1,4 14,0

Verkaufsinformation

kräftiges reines Roggenvollkornbrot, mit Roggenvollkornsauer gelockert
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Bio Roggenvollkornbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 222 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g

Bezeichnung: Bio Roggenvollkornbrot - 750g

Verkehrsbezeichnung: Bio Roggenvollkornbrot

-

Zutaten

Roggenvollkornmehl*, Wasser, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenvollkornmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 857 / 203 6428 / 1523

Fett (in g): 1,1 8,3

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0 0,75

Kohlenhydrate (in g): 38 285

     davon Zucker (in g): 0,6 4,5

Eiweiß (in g): 5,7 43

Salz (in g): 1,4 10,5
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Bio Rosinenbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 200 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g

Bezeichnung: Bio Rosinenbrot - 500g

Verkehrsbezeichnung: Bio Rosinenbrot

-

Zutaten

Weizenmehl*, Sultaninen* (17%), Roh-Rohrzucker*, Butter Süßrahmbutter*, Hühnervollei 
pasteurisiert*, Hefe*, Vollmilchpulver*, Speisesalz, Pflanzenöl aus Sonnenblume*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Hefe), Eier (Hühnervollei pasteurisiert), Milch
(Butter Süßrahmbutter, Vollmilchpulver)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1495 / 355 7475 / 1775

Fett (in g): 7,8 39

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 4,3 22

Kohlenhydrate (in g): 62 310

     davon Zucker (in g): 23 115

Eiweiß (in g): 7,3 37

Salz (in g): 0,57 2,9
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Bio Schwarzkümmel-VK-mischbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 246 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Schwarzkümmelvollkornmischbrot

-

Zutaten

Roggenvollkornmehl*, Wasser, Weizenmehl*, Weizenvollkornmehl*, Speisesalz, Schwarzkümmel*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenvollkornmehl, Weizenmehl, Weizenvollkornmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 905 / 214 6788 / 1605

Fett (in g): 1,4 11

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,3 2,3

Kohlenhydrate (in g): 40 300

     davon Zucker (in g): 0,6 4,5

Eiweiß (in g): 6,4 48

Salz (in g): 1,5 11,3
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Bio Siebenkornbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 220 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g

Bezeichnung: Bio Siebenkornbrot - 750g

Verkehrsbezeichnung: Bio Siebenkornbrot

-

Zutaten

Roggenmehl*, Wasser, Weizenmehl*, Roggenvollkornmehl*, Kürbiskerne*, Leinsamen braun*, 
Speisesalz, Leinsamen*, Sonnenblumenkerne*, Sesamsamen*, Gluten aus Weizen
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Roggenvollkornmehl, Weizenmehl, Gluten aus
Weizen), Sesamsamen (Sesamsamen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1244 / 296 9330 / 2220

Fett (in g): 8,0 60

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,5 11

Kohlenhydrate (in g): 43 323

     davon Zucker (in g): 2,6 20

Eiweiß (in g): 9,5 71

Salz (in g): 1,3 9,8
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Bio Sonnenblumen-VK-brot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 223 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Sonnenblumenvollkornbrot

-

Kundeninformation

kräftiges reines Roggenvollkornbrot

Zutaten

Roggenvollkornmehl*, Wasser, Sonnenblumenkerne*, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenvollkornmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 993 / 236 9930 / 2360

Fett (in g): 6,3 63

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,6 6,0

Kohlenhydrate (in g): 34 340

     davon Zucker (in g): 0,8 8,0

Eiweiß (in g): 7,1 71

Salz (in g): 1,2 12,0

Verkaufsinformation

kräftiges reines Roggenvollkornbrot
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Bio Sonnenblumen-VK-brot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 224 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Sonnenblumenvollkornbrot

-

Zutaten

Roggenvollkornmehl*, Wasser, Sonnenblumenkerne*, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenvollkornmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 993 / 236 7448 / 1770

Fett (in g): 6,3 47

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,6 4,5

Kohlenhydrate (in g): 34 255

     davon Zucker (in g): 0,8 6,0

Eiweiß (in g): 7,1 53

Salz (in g): 1,2 9,0



Bio-Bäckerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Straße 36

Seite 47 von 59 - Donnerstag, 8. August 2024 um 10:51Uhr - Layout & Druck mit BackBüro®

ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Seite 47

Bio Sonnenlaib

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 241 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 3,000 kg

Bezeichnung: Bio Sonnenlaib - 3000g

Verkehrsbezeichnung: Bio Sonnenlaib

-

Zutaten

Wasser, Roggenvollkornmehl*, Weizenmehl*, Weizenvollkornmehl*, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenvollkornmehl, Weizenmehl, Weizenvollkornmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 688 / 163 20640 / 4890

Fett (in g): 0,9 27

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0 3,00

Kohlenhydrate (in g): 31 930

     davon Zucker (in g): 0 0

Eiweiß (in g): 4,8 144

Salz (in g): 1,2 36,0
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Bio Toastbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 206 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Toastbrot

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, Backmittel* (Weizenmehl, Zucker, Weizenmalzmehl, 
Acerolakirschsaftkonzentrat, Gluten aus Weizen), Speisesalz, Kokosöl*, Hefe*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1044 / 247 7830 / 1853

Fett (in g): 1,8 14

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,0 7,5

Kohlenhydrate (in g): 49 368

     davon Zucker (in g): 0,6 4,5

Eiweiß (in g): 6,9 52

Salz (in g): 1,5 11,3
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Bio Tomaten-Kräuterbaguette

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 269

Bezeichnung: 

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, Tomaten*, natives Olivenöl* extra, Backmittel* (Weizenmehl*, Zucker*, 
Weizenmalzmehl*, Acerolakirschsaftkonzentrat*, Gluten aus Weizen*), Speisesalz, Hefe*, Kokosöl*, 
Kräutermischung* (Petersilie*, Basilikum*, Dill*, Kerbel*, Schnittlauch*)
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 1051 / 249

Fett (in g): 3,3

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,2

Kohlenhydrate (in g): 47

     davon Zucker (in g): 0,7

Eiweiß (in g): 6,6

Salz (in g): 1,4
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Bio Urlaib

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 240 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 3,000 kg

Bezeichnung: Bio Urlaib - 3000g

Verkehrsbezeichnung: Bio Urlaib

-

Zutaten

Roggenvollkornmehl*, Wasser, Weizenmehl*, Weizenvollkornmehl*, Speisesalz, 
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenvollkornmehl, Weizenmehl, Weizenvollkornmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 860 / 203 25800 / 6090

Fett (in g): 1,1 33

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0 3,00

Kohlenhydrate (in g): 39 1170

     davon Zucker (in g): 0,6 18

Eiweiß (in g): 6,0 180

Salz (in g): 0,98 29,4
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Bio Vollkornmischbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 244 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg

Bezeichnung: Bio Vollkornmischbrot - 1000g

Verkehrsbezeichnung: Bio Vollkornmischbrot

-

Zutaten

Bio Roggenvollkornmehl*, Wasser, Bio Weizenmehl*, Bio Weizenvollkornmehl*, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenvollkornmehl, Weizenmehl, Weizenvollkornmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 860 / 203 8600 / 2030

Fett (in g): 1,1 11

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0 1,00

Kohlenhydrate (in g): 39 390

     davon Zucker (in g): 0,6 6,0

Eiweiß (in g): 6,0 60

Salz (in g): 0,98 9,8
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Bio Vollkornmischbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 247 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g

Bezeichnung: Bio Vollkornmischbrot - 750g

Verkehrsbezeichnung: Bio Roggenvollkornmischbrot

-

Zutaten

Roggenvollkornmehl*, Wasser, Weizenmehl*, Weizenvollkornmehl*, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenvollkornmehl, Weizenmehl, Weizenvollkornmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 894 / 211 6705 / 1583

Fett (in g): 1,1 8,3

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0 0,75

Kohlenhydrate (in g): 40 300

     davon Zucker (in g): 0,6 4,5

Eiweiß (in g): 6,2 47

Salz (in g): 1,5 11,3
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Bio Weißbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 204 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g

Bezeichnung: Bio Weißbrot - 500g

Verkehrsbezeichnung: Bio Weißbrot

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, Bio Backmittel für Weizenkleingebäck* (Weizenmehl, Zucker, 
Weizenmalzmehl, Acerolakirschsaftkonzentrat, Gluten aus Weizen), Speisesalz, Pflanzenöl aus 
Kokosnuss*, Hefe*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen, Hefe)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1060 / 251 5300 / 1255

Fett (in g): 2,3 12

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,5 7,5

Kohlenhydrate (in g): 49 245

     davon Zucker (in g): 0,6 3,0

Eiweiß (in g): 6,9 35

Salz (in g): 1,5 7,5
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Bio Weißbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 205 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 250 g

Bezeichnung: Bio Weißbrot - 250g

Verkehrsbezeichnung: Bio Weißbrot

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, Backmittel* (Weizenmehl*, Zucker*, Weizenmalzmehl*, 
Acerolakirschsaftkonzentrat*, Gluten aus Weizen*), Speisesalz, Kokosöl*, Hefe*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1060 / 251 2650 / 628

Fett (in g): 2,3 5,8

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,5 3,8

Kohlenhydrate (in g): 49 123

     davon Zucker (in g): 0,6 1,5

Eiweiß (in g): 6,9 17

Salz (in g): 1,5 3,8
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Bio Weizenvollkornbaguette

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 263 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Weizenvollkornbaguette

-

Zutaten

Weizenvollkornmehl*, Wasser, Weizenmehl*, Hefe*, Speisesalz, Bio Backmittel* (Weizenmehl*, 
Zucker*, Weizenmalzmehl*, Acerolakirschsaftkonzentrat*, Gluten aus Weizen*)
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenvollkornmehl, Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten
aus Weizen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 834 / 197 4170 / 985

Fett (in g): 1,4 7,0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,2 1,0

Kohlenhydrate (in g): 36 180

     davon Zucker (in g): 0,6 3,0

Eiweiß (in g): 6,9 35

Salz (in g): 1,1 5,5
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Bio Weizenvollkorntoast

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 207 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Weizenvollkorntoast

-

Zutaten

Weizenvollkornmehl*, Wasser, Weizenmehl*, Hefe*, Speisesalz, Bio Backmittel* (Weizenmehl, 
Zucker, Weizenmalzmehl, Acerolakirschsaftkonzentrat, Gluten aus Weizen)
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenvollkornmehl, Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten
aus Weizen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 834 / 197 4170 / 985

Fett (in g): 1,4 7,0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,2 1,0

Kohlenhydrate (in g): 36 180

     davon Zucker (in g): 0,6 3,0

Eiweiß (in g): 6,9 35

Salz (in g): 1,1 5,5
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Bio Würzlaib

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 243 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 3,000 kg

Bezeichnung: Bio Würzlaib - 3000g

Verkehrsbezeichnung: Bio Würzlaib

-

Zutaten

Wasser, Backmittel* (Vollkornsauerteig aus Roggen*, Weizeneiweiß*, Weizenvollkornmehl*, 
Rapsöl*), Roggenvollkornmehl*, Weizenvollkornmehl*, Weizenmehl*, Speisesalz, Anis*, Koriander*, 
Kümmel*, Fenchelsamen*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Vollkornsauerteig aus Roggen, Weizeneiweiß,
Weizenvollkornmehl, Roggenvollkornmehl, Weizenmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 768 / 182 23040 / 5460

Fett (in g): 1,6 48

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,3 9,0

Kohlenhydrate (in g): 30 900

     davon Zucker (in g): 0,7 21

Eiweiß (in g): 8,9 267

Salz (in g): 1,3 39,0
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Bio Zwiebelbaguette

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 265 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 300 g

Bezeichnung: Bio Zwiebelbaguette - 300g

Verkehrsbezeichnung: Bio Zwiebelbaguette

-

Zutaten

Wasser, Roggenmehl*, Weizenmehl*, Bio Röstzwiebeln* (Zwiebeln, Sonnenblumenöl), 
Roggenvollkornmehl*, Speisesalz

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Roggenvollkornmehl, Weizenmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1026 / 243 3078 / 729

Fett (in g): 2,4 7,2

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,3 0,9

Kohlenhydrate (in g): 45 135

     davon Zucker (in g): 5,2 16

Eiweiß (in g): 6,4 19

Salz (in g): 1,3 3,9
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Bio Zwiebelbrot

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 215 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g

Bezeichnung: Bio Zwiebelbrot - 750g

Verkehrsbezeichnung: Bio Zwiebelbrot

-

Kundeninformation

herzhaft knuspriges Mischbrot, mit Roggenvollkornsauer gelockert

Zutaten

Roggenmehl*, Wasser, Weizenmehl*, Roggenvollkornmehl*, Röstzwiebel* (Zwiebeln geröstet, 
Pflanzenöl aus Sonnenblume)4,5%, Speisesalz, Gluten aus Weizen*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Roggenvollkornmehl, Weizenmehl, Gluten aus
Weizen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1069 / 253 8018 / 1898

Fett (in g): 1,7 13

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,2 1,5

Kohlenhydrate (in g): 49 368

     davon Zucker (in g): 4,2 32

Eiweiß (in g): 6,8 51

Salz (in g): 1,5 11,3


